FUIIYUIA UNICIPt.L (E

SANTA CRUZ ffi
DO CAPIBARIBE

— ... AM
PORTARIA GP N° 240/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art.
47, IX e X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

1 - NOMEAR, em caráter efetivo, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE o(a) Sr.(a) ANNA KELLY PEREIRA SILVA, haja visto ter sido aprovado(a) e
classificado(a) em 6 0  (sexto) lugar para a Área II - SANTO AGOSTINHO no
processo de Seleção Pública para provimento de Cargos de Agente Comunitário de
Saúde - ACS e Agentt de Combate as Endemias - ACE, realizado em 14 de fevereiro
de 2016.

II - O servidor (a) ora nomeado (a) será regido (a) pelo Regime Jurídico Único
Estatutário de que trata a Lei Municipal n° 923/1990 e contribuirá para o REGIME
PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
- SANTA CRUZ PREV.

III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 10 de Agosto de 2020.

Publicada na forma do art. 97, tiso 1, letra "B",
da Constituição do Estado de Pernambuco.

Sta. Cruz do CaÁ11,O/,Ç8/2O2O. v
KLAINE MEIL 	MES DE LIMA

Secretária Exe tva 	Administração

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro! Santa Cruz do Capibaribe - PE / CEP - 55192-000